
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15 мая 2023 г.                                      г. Новопавловск                                                        № 923 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в 2021 – 2023 годах»  
 
 

В соответствии с постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Кировского городского округа Ставропольского края», с решением 

Думы Кировского городского округа Ставропольского края от  16 марта 2023 

года № 55 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского 

округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете 

Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», решением Думы Кировского городского округа 

Ставропольского края от  20 декабря 2022 года № 24 «О переименовании отдела 

городского хозяйства администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края», администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского 

края «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 

годах», утвержденную постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 2369 «Об утверждении 

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского 

края «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2025 

годах» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края от 31 мая 2021 года            

№ 958, от 13 июля 2021 года № 1259, от 03 сентября 2021 года № 1529, от 12 



 

октября 2021 года № 1774, от 21 декабря 2021 года № 2209, от 13 мая 2022 года 

№ 824, от 19 сентября 2022 года № 1711, от 29 декабря 2022 года № 2488). 

 

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее 

распоряжение на официальном портале администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет в разделе «Документы».   

 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Магомедова М-Т.З. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                        Н.О. Новопашин 

 
 

 
 

 

 

 

Проект      вносит      первый      заместитель             главы       администрации  
Кировского  городского  округа                                                  М-Т.З. Магомедов                                                           

 

Визируют: 

 

Управляющий делами администрации 

 

              Т.Ю. Яковлева 

Начальник финансового     
управления администрации                                                                                                                                                      

 

          Г.В. Самохвалова 

Начальник отдела экономического развития и 
торговли администрации 

 

               Е.Г. Редькина 

Начальник отдела  по организационным и 
общим вопросам администрации 

 
        А.П. Харенко 

Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации 

          

            Т.С. Марочкина 

 

Проект подготовил  главный  специалист  Новопавловского  территориального  
отдела администрации                                                                     А.А. Науменко 



 

   

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 15 мая 2023г. № 923 

 

 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского округа 

Ставропольского края «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

в 2021 – 2023 годах», утвержденную постановлением администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года 

№ 2369 «Об утверждении муниципальной программы Кировского городского 

округа Ставропольского края «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в 2021 – 2025 годах»  (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 31 мая 

2021 года  № 958, от 13 июля 2021 года № 1259, от 03 сентября 2021 года № 

1529, от 12 октября 2021 года № 1774, от 21 декабря 2021 года № 2209, от 13 

мая 2022 года № 824, от 19 сентября 2022 года № 1711, от 29 декабря 2022 года 

№ 2488) (далее - Изменения) 

 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Ответственный 

исполнитель 

Программы 

 

Новопавловский территориальный отдел  

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – Новопавловский 

территориальный отдел администрации)». 

1.2. Позицию «Соисполнители Программы» изложить в следующей 

редакции:  

«Соисполнители 

Программы 

 

отдел имущественных и земельных отношений 

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – отдел 

имущественных и земельных отношений 

администрации); 

отдел правового, кадрового обеспечения и 

профилактики коррупционных правонарушений 

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее - отдел правового, 

кадрового обеспечения и профилактики 

коррупционных правонарушений администрации);  

отдел строительства, архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта администрации Кировского 



 

городского округа Ставропольского края (далее – 

отдел строительства администрации);  

отдел жилищно-коммунального хозяйства  

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – отдел ЖКХ 

администрации)». 

1.3. Позицию «Участники Программы» изложить в следующей редакции: 

«Участники Программы министерство строительства и архитектуры 

Ставропольского края; 

администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края; 

организация, осуществляющая строительный 

контроль (по согласованию)». 

1.4. Позицию «Подпрограммы Программы» изложить в следующей 

редакции:  

«Подпрограммы 

Программы  

 

подпрограмма «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда»;  
подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы  Кировского 
городского округа Ставропольского края 
«Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в 2021-2023 годах» и общепрограммные 
мероприятия». 

1.5. Позицию «Цели Программы» изложить в следующей редакции:  

«Цели Программы 

 

обеспечение жилищных прав граждан, 

проживающих в жилом фонде, признанном 

аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции до 1 января 2017 года». 

 1.6. Позицию «Задачи муниципальной программы» исключить. 

 1.7. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

Программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

объем финансового обеспечения Программы 

составит 142177,95 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения:  

за счёт средств Фонда содействия развитию ЖКХ 

(далее – средства Фонда) – 64286,25 тыс., в том 

числе по годам: 

2021 год – 48458,95 тыс. рублей; 

2022 год – 11648,52 тыс. рублей; 

2023 год – 4178,78 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета Ставропольского края 

(далее – краевого бюджета)– 59453,06 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 21139,18 тыс. рублей; 



 

 2022 год – 22263,77 тыс. рублей; 

2023 год – 16050,11 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 18438,64 тыс., в том числе по 

годам: 

2021 год – 3046,51 тыс. рублей; 

2022 год – 12697,67 тыс. рублей; 

2023 год – 2694,46 тыс. рублей». 

1.8. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы  

 

снижение отношения общей площади аварийных 

многоквартирных домов к общей площади 

многоквартирных домов с 1,2 процента в 2019 года 

до 0,32 процента в 2023 году; 

сокращение граждан, проживающих в аварийных 

помещениях со 127 чел в 2019 году до 21 человека в 

2023 году». 

 

2. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Кировском городском 

округе Ставропольского края муниципальной политики в сфере повышения 

качества жизни граждан на территории Кировского городского округа»: 

2.1. Абзац 11 изложить в новой редакции: 

«Стратегией социально-экономического развития Кировского городского 

округа Ставропольского края до 2035 года, в новой редакции, утвержденной 

решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 

декабря 2022 г. № 28». 

2.2. Абзац 13 изложить в новой редакции: 

«Приоритетной целью жилищной политики Кировского городского 

округа является обеспечение жилищных прав граждан, проживающих в жилом 

фонде, признанном аварийным и подлежащим сносу или реконструкции до 1 

января 2017 года.». 

2.3. Абзацы 17 – 19 исключить. 

2.4. В абзаце 21 слово «целей» заменить словом «цели». 

2.5. После абзаца 24 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 

задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели 

Программы в достижении стратегических целей социально-экономического 

развития Кировского городского округа Ставропольского края в сравнении с 

другими целями Программы, влияющими на достижение тех же стратегических 

целей социально-экономического развития Кировского городского округа 

Ставропольского края, и задачи подпрограммы Программы в достижении цели 

Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в 

достижении той же цели Программы приведены в приложении 3
1
 к 

Программе.».  

 

consultantplus://offline/ref=DDCF972E1D02EBC5882311832419F428BDD24938664F66901810F9D7146971F48FFC62A168CC4774F32B06REyDG


 

3. В приложение 1 «Подпрограмма «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» к Программе 

(далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма) 

3.1. В паспорте Подпрограммы: 

3.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

«Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

 

Новопавловский территориальный отдел  

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – Новопавловский 

территориальный отдел администрации)». 

3.1.2. Позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  

«Соисполнители 

подпрограммы 

 

отдел имущественных и земельных отношений 

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – отдел 

имущественных и земельных отношений 

администрации); 

отдел правового, кадрового обеспечения и 

профилактики коррупционных правонарушений 

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее - отдел правового, 

кадрового обеспечения и профилактики 

коррупционных правонарушений администрации);  

отдел строительства, архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края (далее – 

отдел строительства администрации);  

отдел жилищно-коммунального хозяйства  

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – отдел ЖКХ 

администрации)». 

3.1.3. Позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Участники 

подпрограммы 

министерство строительства и архитектуры 

Ставропольского края; 

администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края; 

организация, осуществляющая строительный 

контроль (по согласованию)». 

3.1.4. Позицию «Показатели решения задач подпрограмм» изложить в 

следующей редакции:  

«Показатели решения 

задач подпрограмм 

доля многоквартирных домов, признанных 

аварийными, в общем количестве многоквартирных 

домов;  

доля граждан, переселенных из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания, 



 

многоквартирных домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции». 

3.1.5. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения Программы составит 

142177,95 тыс. рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения:  

за счёт средств Фонда содействия развитию ЖКХ 

(далее – средства Фонда) – 64286,25 тыс., в том числе 

по годам: 

2021 год – 48458,95 тыс. рублей; 

2022 год – 11648,52 тыс. рублей; 

2023 год – 4178,78 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета Ставропольского края (далее 

– краевого бюджета)– 59453,06 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 21139,18 тыс. рублей; 

2022 год – 22263,77 тыс. рублей; 

2023 год – 16050,11 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 18438,64 тыс., в том числе по 

годам: 

2021 год – 3046,51 тыс. рублей; 

2022 год – 12697,67 тыс. рублей; 

2023 год – 2694,46 тыс. рублей». 

3.1.6. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» изложить в новой редакции следующие позиции:  

«Ожидаемые 

конечные результаты 

реализации 

подпрограммы  

снижение доли многоквартирных домов, признанных 

аварийными, в общем количестве многоквартирных 

домов до 1,9 процентов в 2023 году; 

увеличение доли граждан, переселенных из жилых 

помещений аварийных многоквартирных домов на 

территории Кировского городского округа до 83,5 

процентов в 2023 году». 

 

3.2. Раздел «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 

мероприятий: 

1. Строительство трехэтажного 24-квартирного жилого дома. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

проведение строительного контроля в срок до 30 ноября 2022 года. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 

мероприятия Подпрограммы станет: 



 

снижение доли многоквартирных домов, признанных аварийными, в 

общем количестве многоквартирных домов  до 1,9 процентов в 2023 году; 

увеличение доли граждан, переселенных из жилых помещений аварийных 

многоквартирных домов на территории Кировского городского округа до 83,5 

процентов в 2023 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является Новопавловский территориальный отдел  

администрации. Соисполнители: отдел имущественных и земельных 

отношений администрации, отдел правового, кадрового обеспечения и 

профилактики коррупционных правонарушений администрации, отдел 

строительства администрации, отдел ЖКХ администрации.  

В реализации данного основного мероприятия участвует организация, 

осуществляющая строительный контроль (по согласованию). 

2. Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда». 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается: 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства; 

обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади 

жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 

мероприятия Подпрограммы станет: 

снижение доли многоквартирных домов, признанных аварийными, в 

общем количестве многоквартирных домов  до 1,9 процентов в 2023 году; 

увеличение доли граждан, переселенных из жилых помещений аварийных 

многоквартирных домов на территории Кировского городского округа до 83,5 

процентов в 2023 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является Новопавловский территориальный отдел  

администрации. Соисполнители: отдел имущественных и земельных 

отношений администрации, отдел правового, кадрового обеспечения и 

профилактики коррупционных правонарушений администрации, отдел 

строительства администрации, отдел ЖКХ администрации. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы представлен в 

приложении 4 к Программе.». 

 

5. В Приложении 2 к Программе в абзаце 1 слова «отдел городского 

хозяйства» заменить словами «Новопавловский территориальный отдел». 

 

6. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению 1 к настоящим Изменениям.           

 



 

7. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению 2  к настоящим Изменениям 

 

8. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению 3  к настоящим Изменениям. 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации  

Кировского городского округа  

Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева 

 

 



 

  Приложение 1                                                                                                                                 

к изменениям, которые вносятся                                   

в муниципальную программу                                                                                                                                                   

Кировского городского округа                                                                                                                                                              

Ставропольского края 

          «Переселение граждан из аварийного       

      жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 
 

       «Приложение 3 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 

 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» и показателях решения задач подпрограмм 
Программы и их значениях 

 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели Программы и показателя 

решения задачи 
подпрограммы Программы 

Единица 
измерени

я 

  

Значение индикатора 
достижения цели 

Программы и показателя 
решения 

задачи подпрограммы 
Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 
I. Цель Программы «Обеспечение жилищных прав граждан, проживающих в жилом фонде, признанном аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции до 1 января 2017 года» 

1. 
Отношение общей площади аварийных 
многоквартирных домов к общей площади 
многоквартирных домов 

процент 1,20 1,20 0,8 0,8 0,32 



 

2. 
Количество граждан проживающих в 
аварийных многоквартирных домах на 
территории Кировского городского округа  

человек 127 127 88 85 21 

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 
Задача «Сокращение аварийного жилищного фонда» 

3. 
Доля многоквартирных домов, признанных 
аварийными, в общем количестве 
многоквартирных домов 

процент 6,4 6,4 5,6 5,6 1,9 

Задача «Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов в соответствии с законодательством» 

4. 
 

Доля граждан, переселенных из жилых 
помещений, признанных непригодными для 
проживания, многоквартирных домов, 
признанных аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции 

процент 0,00 0,00 69,2 69,2 83,5 

 
___________________________» 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 



 

Приложение 2                                                                                                                                 

к изменениям, которые вносятся                                   

в муниципальную программу                                                                                                                                                   

Кировского городского округа                                                                                                                                                              

Ставропольского края 

          «Переселение граждан из аварийного       

      жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 

 

«Приложение 4 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 

 
 

Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Кировского городского округа  

Ставропольского края «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Программы, 

контрольного 

события 

Тип 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник) основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Программы 

Срок Связь с индикаторами 

достижения целей 

Программы и 

показателями решения 

задач подпрограммы 

Программы 

начала 

реализац

ии 

окончан

ия 

реализа

ции 

1 2 3 5 6 7 8 

I. Цель Программы «Обеспечение жилищных прав граждан, проживающих в жилом фонде, признанном аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции до 1 января 2017 года» 



 

1. Подпрограмма 

«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда»  

выполнение 

функций 

отделами 

администрац

ии 

Новопавловский 

территориальный отдел  

администрации; отдел 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации; отдел 

правового, кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации; отдел 

строительства 

администрации; отдел 

ЖКХ администрации;  

организация, 

осуществляющая 

строительный контроль 

(по согласованию) 

2021 2023 пункты 1 - 2 приложения 

3 к Программе 

 

Задача «Сокращение аварийного жилищного фонда» 

1.1. Строительство 

трехэтажного 24-

квартирного жилого 

дома 

выполнение 

функций 

отделами 

администрац

ии 

Новопавловский 

территориальный отдел  

администрации; отдел 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации; отдел 

правового, кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

2021 2023 пункт 3 приложения 3 к 

Программе 



 

администрации; отдел 

строительства 

администрации; отдел 

ЖКХ администрации;  

организация, 

осуществляющая 

строительный контроль 

(по согласованию) 

Задача «Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов в соответствии с законодательством» 

1.2. Реализация 

регионального 

проекта 

«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда» 

выполнение 

функций 

отделами 

администрац

ии 

Новопавловский 

территориальный отдел  

администрации; отдел 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации; отдел 

правового, кадрового 

обеспечения и 

профилактики 

коррупционных 

правонарушений 

администрации; отдел 

строительства 

администрации; отдел 

ЖКХ администрации 

2021 2023 пункт 4 приложения 3 к 

Программе 

2. Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы  

Кировского 

городского округа 

 Новопавловский 

территориальный отдел 

администрации 

2021 год 2023 год реализация 

Подпрограммы позволит 

достигнуть значений всех 

индикаторов достижения 

целей Программы 



 

Ставропольского 

края «Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда в 

2021-2025 годах»  и 

общепрограммные 

мероприятия». 

2.1. Обеспечение 

реализации 

Программы 

выполнение 

функций 

органами 

местного 

самоуправле

ния 

городского 

округа 

Новопавловский 

территориальный отдел 

администрации 

2021 год 2023 год реализация основного 

мероприятия 

Подпрограммы позволит 

достигнуть значений всех 

индикаторов достижения 

целей Программы 

 
___________________________»       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      



 

                                                                                                                              Приложение 3 

                                                                                                                                 к изменениям, которые вносятся                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                     в муниципальную программу                                                                                                                                                      

                                                                                                                                   Кировского городского округа                                                                                                                                                              

                                                                                                                                 Ставропольского края                                                                                                                                                  

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 
 

                            «Приложение 5 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 
 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края  

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 

   
№ 

п/п 

Наименование Программы, 

подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 

подпрограммы Программы 

Источники финансового 

обеспечения по 

ответственному исполнителю, 

соисполнителю программы, 

подпрограммы программы, 

основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная Программа 

«Переселение граждан из 

бюджет городского округа, в 

т.ч. 

72644,64 46609,96 22923,35 



 

аварийного жилищного фонда в 

2021 – 2023 годах», всего 

средства Фонда, 48458,95 11648,52 4178,78 

в т.ч. предусмотренные: 

Новопавловскому 

территориальному отделу 

администрации 

48458,95 11648,52 4178,78 

средства краевого бюджета, 21139,18 22263,77 16050,11 

в т.ч. предусмотренные: 

Новопавловскому 

территориальному отделу 

администрации 

21139,18 22263,77 16050,11 

средства бюджета городского 

округа, 

3046,51 12697,67 2694,46 

в т.ч. предусмотренные: 

Новопавловскому 

территориальному отделу 

администрации 

3046,51 12697,67 2694,46 

2. Подпрограмма «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда»», всего 

 

бюджет городского округа, в 

т.ч. 

72644,64 46609,96 22923,35 

средства Фонда 48458,95 11648,52 4178,78 

в т.ч. предусмотренные: 

Новопавловскому 

территориальному отделу 

администрации 

48458,95 11648,52 4178,78 

средства краевого бюджета, 21139,18 22263,77 16050,11 

в т.ч. предусмотренные: 

Новопавловскому 

территориальному отделу 

администрации 

21139,18 22263,77 16050,11 

средства бюджета городского 

округа, 

3046,51 12697,67 2694,46 



 

в т.ч. предусмотренные: 

Новопавловскому 

территориальному отделу 

администрации 

3046,51 12697,67 2694,46 

 в том числе основные 

мероприятия Подпрограммы: 

    

2.1. Строительство трехэтажного        

24-квартирного жилого дома 

бюджет городского округа,  967,86 2675,67 743,94 

в т.ч. предусмотренные: 

Новопавловскому 

территориальному отделу 

администрации 

967,86 2675,67 743,94 

2.2. Реализация регионального 

проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» 

бюджет городского округа, в 

т.ч. 

71676,78 43934,29 22179,41 

средства Фонда 48458,95 11648,52 4178,78 

в т.ч. предусмотренные: 

Новопавловскому 

территориальному отделу 

администрации 

48458,95 11648,52 4178,78 

средства краевого бюджета, 21139,18 22263,77 16050,11 

в т.ч. предусмотренные: 

Новопавловскому 

территориальному отделу 

администрации 

21139,18 22263,77 16050,11 

средства бюджета городского 

округа, 

2078,65 10022,00 1950,52 

в т.ч. предусмотренные: 

Новопавловскому 

территориальному отделу 

2078,65 10022,00 1950,52 



 

администрации 

3. Подпрограмма «Обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда в Кировском 

городском округе 

Ставропольского края», всего 

не требует финансового 

обеспечения 

х х х 

3.1. Обеспечение реализации 
Программы 

не требует финансового 

обеспечения 

х х х 

                                                                                        

 

 

 

                                                                               ____________________________» 

         


